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Där framme satt hon och blickade ut över publiken, cirka 120 personer. Tore 
Saxne, professor på reumatologen, hälsade alla välkomna. In kom oppo-
nenten, professor Paul Dieppe, i sin platta hatt och ”universitetsskrud” från 
Bristol, England, i rött, svart och lila. Pampigt! 

Paul fi ck alla att känna en avspänd atmosfär eftersom han inledde med att 
ta av sig hatten; ”Nu gör jag något jag inte får, enligt universitetets regler ska 
den vara på hela tiden”. Han tog också fasta på det citat som Carina använt i 
boken, nämligen ”It´s our choices that show what we truly are, far more than 
our abilities”, alltså ”det är våra val som visar vilka vi verkligen är, mycket mer 
än våra förmågor” (från böckerna om Harry Potter, JK Rowling).

Han redogjorde sedan för de fyra olika teknikerna som ligger till grund 
för avhandlingen; epidemiologi, biomekanik, kliniska undersökningar och 
kvalitativa metoder. Han påpekade också att det är unikt att använda sig av 
fyra olika tekniker i sådana sammanhang. Ett kapitel i taget avverkade han 
sedan, med funderingar och frågor till Carina, och det blev en bra diskussion. 
Han lät betygsnämnden ställa sina frågor efter respektive kapitel. Därefter 
fi ck publiken vara aktiv med knepiga frågor. Carina kunde obesvärat försvara 
sin avhandling, och förklara sig genom att bl.a. visa några overheadbilder.

Efter ett par timmar stod det klart att Carina klarat sig galant, och vi 
kunde stolta pusta ut. Alla hälsades välkomna till mingel i biblioteket på 
reumatologen, och de fl esta traskade förstås dit. Där var härlig stämning med 
kramkalas, godis, ostar och skål i champagne. Familjen Thorstensson var 
samlad; maken Jerker och barnen Pontus, Måns och Mårten, som uppvaktade 
med röda rosor. Killarna skulle i dag också få åka sin första tur i en öppen 
sportbil, men det är en helt annan historia…

Text: Annika Flink Persson,
FoU-centrum, Spenshult

Spänningen 
var oliiidlig
Förväntan låg i luften. Skulle hon klara detta? Klart hon skulle! Vi, liksom 
Carina, var förstås lite pirriga när vi klev in i Aulan på Universitetssjuk-
huset i Lund för att lyssna på disputationen.

Närmare
250.000 
svenskar
upplever
smärta i
händer och
fingrar när
de bläddrar 
i en vanlig
tidning.
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Carina Thorstensson och opponenten professor Paul Dieppe från Bristol.
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